Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 2015 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072100093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES

E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/201 UASG 240010

Número do Contrato: 9/2013.
Nº Processo: 09020000010201312.
PREGÃO SISPP Nº 7/2013. Contratante: MINISTERIO DAS RE-
LACOES EXTERIORESCNPJ Contratado: 37057387000122. Con-
tratado : HEPTA TECNOLOGIA E INFORMATICA -LTDA. Objeto:
Prorrogar vigência até 23/07/2016. Reajustar o valor em 8.47% con-
forme IPCA. Fundamento Legal: Lei 8666/93, art 57, inc II .Vigência:
24/07/2015 a 23/07/2016. Valor Total: R$456.937,94. Fonte:
100000000 - 2015NE800027. Data de Assinatura: 15/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 240013-00001-2015NE800039

áudio e vídeo à Agência Nacional de Energia Elétrica ? ANEEL
Novo Edital: 21/07/2015 das 09h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00.
Endereço: Sgan 603 Modulo j Asa Norte - BRASILIA - DFEntrega
das Propostas: a partir de 21/07/2015 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/08/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
p/Superintendência

(SIDEC - 20/07/2015) 323028-32210-2015NE800136

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9016/2015 UASG 323031

Nº Processo: 48610010737201492.
PREGÃO SISPP Nº 16/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 10605978000130. Contratado : LYRABELLA MOVEIS E
DECORACOES -EIRELI - EPP. Objeto: Aquisição de armários de
aço(roupeiro), estantes de aço e bancos com assento em inox e ma-
deira. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 17/07/2015 a
16/07/2016. Valor Total: R$34.530,00. Fonte: 250322051 -
2015NE800978. Data de Assinatura: 17/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 323031-32205-2015NE800219

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9018/2015 - UASG 323031

Nº Processo: 48610010737201492.
PREGÃO SISPP Nº 16/2015. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ Con-
tratado: 05215858000197. Contratado : METALURGICA COMAN-
DO INDUSTRIA E -COMERCIO DE MOVEIS LTDA. Objeto:
Aquisição de armário de aço (roupeiros), estantes de aço e bancos
com assento em inox e madeira. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 17/07/2015 a 16/07/2016. Valor Total: R$25.300,00. Fonte:
250322051 - 2015NE800980. Data de Assinatura: 17/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 323031-32205-2015NE800219

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DO CONTRATO Nº ECE-DAC-1078/2015

CONTRATANTE: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS; CONTRATADA: NEC Latin America S.A.; OBJETO: Pres-
tação de serviços de manutenção e suporte técnico, incluindo a subs-
tituição de peças na modalidade Smartnet, nos equipamentos do fa-
bricante CISCO Systems instalados na rede corporativa da Eletrobras;
ESPÉCIE: Contrato nº ECE-DAC-1078/2015; VALOR: R$
1.788.000,00 (um milhão, setecentos e oitenta e oito reais). FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, decreto 5.450/05, lei 8.666/93
(Pregão Eletrônico DAC n° 33/2014). VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses. CRÉDITO: 6152120700. DATA DE ASSINATURA:
17/07/2015. SIGNATÁRIOS: Pela ELETROBRAS: Alexandre Aniz -

Diretor de Administração; pela CONTRATADA: Adriano Zaccari
Fortuna - Sênior General Manager Finance & IT, e Ana Maria F. A.
Ravaglia Duarte - General Manager Legal, Compliance & Quality.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 UASG 910808

Nº Processo: 20152301 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços técnicos especializados de agência integradora de estágios,
compreendendo recrutamento, pré-seleção de candidatos a vagas de
estágio, administração de processo contratual de estagiários, acom-
panhamento e avaliação de estágios, conforme condições estabele-
cidas neste Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/07/2015
de 09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av. Marechal
Floriano, Nº 19 - 26º Andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 21/07/2015 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/08/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Os interes-
sados na compra da cópia completa do Edital deverão depositar o
valor de R$ 6,00, não reembolsáveis, na Conta Corrente n¨ 502.000-
X, Agência n ¨ 3064-3 do Banco do Brasil, informando o Nº do CNPJ
da Empresa ou CPF da pessoa que está retirando o Edital.

ANA LUCIA ROMUALDO CORTEZ
Chefe do Departamento de Contratações Interina

(SIDEC - 20/07/2015) 910808-00001-2015NE000001

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: CERON/DP/080/2015. Contratante: Centrais Elétricas de
Rondônia S.A - CERON. Contratada: American Appraisal Serviços
de Avaliação Ltda. Proveniente do Pregão Eletrônico n.º 018/2015.
Objeto: Serviços de Avaliação de ativos rurais particulares identi-
ficados no Estado de Rondônia. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Valor Total R$ 2.990.000,00 (dois milhões, novecentos e noventa mil
reais). Assinatura: 13/07/2015. Luiz Marcelo Reis de Carvalho - Di-
retor Presidente e Daiane Barroso Inhaquites - gerente do Depar-
tamento de Logística e Suprimentos, pela Contratante e Luis Ricardo
Maluf - Diretor Executivo, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato/DC/097/2014. Contratante:
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - Ceron. Contratada: Eletra In-
dústria e Comércio de Medidores Elétricos Ltda. Proveniente da Li-
citação Pública Internacional n.º 006/2013. Objeto: Fica acrescido
24,99% ao Valor do Contrato, Prorrogação do prazo de vigência por
mais 150 (cento e cinquenta) dias. Valor Total R$ 3.055.614,42 (três
milhões, cinquenta e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta
e dois centavos) já incluso o acréscimo. Assinatura: 07/07/2015.
Daiane Barroso Inhaquites - Gerente do Departamento de Logística e
Suprimentos e Antonia Ferraz R. de Carvalho - Assistente da Di-
retoria Comercial, pela Contratante e Danilo Murta Coimbra - Diretor
Comercial, pela Contratada.

Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato/PR/168/2014. Contratante:
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - Ceron. Contratada: M & J Peças
e Serviços Ltda - ME. Proveniente do Pregão Eletrônico n.º
020/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 120
(cento e vinte) dias e o Valor total terá um Acréscimo de 25%.
Assinatura: 06/03/2015. Luiz Marcelo Reis de Carvalho - Diretor
Presidente e Nicolau Couto Lopes Cravo - Gerente do Departamento
de Manutenção, pela Contratante e Boleslau Barros Escorcio Junior -
Sócio Gerente, pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2015

A Gerente do Departamento de Logística e Suprimentos da
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON, com base na Lei n.º
8.666/93, Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Decretos
n.º 5.450/05, 3.722/2001, 3784/2001 6.204/2001 e a Lei 8.666/93 e
ainda a Ata da Sessão Pública e o Relatório de Julgamento, homologa
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2015 - Objeto: Aquisição de maleta
trifásica portátil para calibração de medidores de energia elétrica
instalados no sistema de medição de faturamento - SMF, no valor
total de 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) à empresa Metrum
Equipamentos de Medição e Testes Ltda, determinando que as ações
concernente às atuais deliberações sejam providenciadas pelos setores
competentes.

Porto Velho, 16 de julho de 2015
DAIANE BARROSO INHAQUITES

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento Contratual: Contrato nº. 4400000729. Contratada: Turola
Eventos Ltda - ME. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil
S. A - Eletrobras Eletronorte. Objeto: fornecimento de coffee break,
café da manhã e lanches, com serviço de decoração. Modalidade:
Pregão Presencial RP-PR-040-4-0073. Valor Total: R$ 20.001,00. Da-
ta de Assinatura: 03.07.2015. Signatários: pela Eletrobras Eletronorte:
João Carlos Smielevski. Pela contratada: Amanda Turola Ferreira.

Instrumento Contratual: Contrato nº. 4500084584. Contratada: J.C.B.
Máquinas e Equipamentos Eireli - EPP. Contratante: Centrais Elé-
tricas do Norte do Brasil S. A - Eletrobras Eletronorte. Objeto: for-
necimento de veículo, tipo van. Modalidade: Pregão Eletrônico PE-
040-5-0041. Valor Total: R$ 124.599,00. Data de Assinatura:
14.07.2015. Signatários: pela Eletrobras Eletronorte: Antonio Augus-
to Bechara Pardauil. Pela contratada: Joel Cesar Brasil Garcia.

1. Contratada: RCL Comércio de Materiais de Construção e Serviços
Eireli - ME; no do Instrumento: 4500084571; PE-020-5-0021; Objeto:
Aquisição de mourão de madeira; Data: 06/07/2015; Prazo: 30 dias;
Valor: R$ 40.140,00; Signatários: Pela Eletronorte: José Luiz Lou-
reiro Neves/Gerente; Pela Contratada: Wender Divino de Oliveira
Santo.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 4500081531 Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A - Eletronorte Con-
tratada: Intelit processos inteligentes Ltda, CNPJ 10.682.187/0001-04
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência por mais 12
meses. Valor: R$ 331.129,92. Data de assinatura 07.07.2015. Sig-
natários pela Eletrobras Eletronorte: José Humberto de Araújo Dias /
Geovanete de Jesus Oliveira - Pela Contratada: Carlos Jacobino Li-
ma.

Contratada: Fundação de Apoio a Pesquisa, Extensão e Ensino em
Ciências Agrárias-FUNPEA. CNPJ: 01.821.471/0001-23. O Quarto
Termo Aditivo ao contrato 4500075199 de 10/04/2015, têm como
objeto, a Alteração da Cláusula 6ª - Da Prazo de Execução do Pro-
jeto. Assinam p/ Eletronorte: Wady Charone/ Diretor de Operações e
Neusa Maria Lobato Rodrigues/Superintendente de Gestão da Ino-
vação Tecnológica e Eficiência Energética. P/ Contratada: Carlos Al-
bino Figueiredo Magalhães/Diretor Presidente.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PR01050094

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte individual de passageiros, pelo sistema de Rádio Táxi ou
Cooperativa de Táxi, para atender as demandas na jurisdição da SE
Guamá. A contratação será por um período de 12 (doze) meses a
contar da data de assinatura do contrato pela contratada, conforme
Termo de Referência e anexos do Edital. Modalidade: Pregão Pre-
sencial. Tipo: Maior Desconto. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site:
www.eln.gov.br ou no horário de 08:00 às 12 h e das 13 às 16 h.

Ministério das Relações Exteriores
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2015 - UASG 320004

Nº Processo: 48000000746201534.
DISPENSA Nº 13/2015. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E
ENERGIA -CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB
DISTRIBUICAO S.A. -Objeto: Fornecimento da energia elétrica ne-
cessária ao funcionamento de suas instalações, pertencente ao Grupo
A,para o MME,caracterizada porduas unidades consumidoras,deno-
minadas de Medição 1(ar condicionado) e Medição 2 (ilumina-
ção).Fundamento Legal: Art.24,Inciso XXII,da Lei 8666/93. Vigên-
cia: 24/06/2015 a 24/06/2016. Valor Total: R$1.704.000,00. Fonte:
134032183 - 2015NE800354 Fonte: 134032183 - 2015NE800355.
Data de Assinatura: 24/06/2015.

(SICON - 20/07/2015) 320004-00001-2015NE800084

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2015 - UASG 320004

Nº Processo: 48000000387201515.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: MINISTERIO DE MINAS
E ENERGIA -CNPJ Contratado: 01608702000115. Contratado : LM
COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS -LTDA - EPP. Objeto:
Prestação de serviços,com fornecimento de materiais, por deman-
da,destinados à manutenção da sinalização/programação visual in-
terna dos ambientes do Ministério de Minas e Energia. Fundamento
Legal: Lei 10520/02;Decretos 5450/05;3555/00;IN/SLTI/MPOG Nº
01/10;02/08;LC123/06 e8666/93. Vigência: 15/07/2015 a 15/07/2016.
Valor Total: R$30.100,15. Fonte: 134032183 - 2015NE800359. Data
de Assinatura: 15/07/2015.

(SICON - 20/07/2015) 320004-00001-2015NE800084

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação das pro-
postas de preços e das documentações de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de segurança contra incêndio,
pânico, abandono de edificação e primeiros-socorros por meio de
Brigada de Bombeiros Particulares, para atuação nas dependências do
complexo ANEEL-ANP-CPRM, foi vencedora a sociedade GOLD
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E LIMPEZA LTDA - ME pelo
valor total de R$ 986.495,04 (novencentos e oitenta e seis mil qua-
trocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI

(SIDEC - 20/07/2015) 323028-32210-2015NE800136

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 48500.001192/2015, publicada no D.O.U de 09/07/2015
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de operação de

Ministério de Minas e Energia
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-21T05:56:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial